
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DONJA MOTIČINA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Na temelju članka 4., članka 11. stavka 2. i članka 15. stavka 2. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu („Narodne Novine“, broj: 36/1995., 70/1997., 128/1999., 57/2000., 129/2000., 

59/2001., 26/2003., 82/2004., 110/2004., 178/2004., 38/2009., 79/2009., 153/2009., 49/2011., 

84/2011., 90/2011., 144/2012., 94/2013., 153/2013., 147/2014., 36/2015.) i članka 32. Statuta 

Općine Donja Motičina („Službeni glasnik Općine Donja Motičina“, broj: 02/14 Općinsko 

vijeće Općine Donja Motičina na svojoj 5. sjednici održanoj dana 31. siječnja 2018. godine 

donosi 

 

ODLUKU 
o komunalnim djelatnostima na području Općine Donja Motičina 

 

 

OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom o komunalnim djelatnostima na području Općine Donja Motičina utvrđuju se 

komunalne djelatnosti koje se obavljaju na području Općine Donja Motičina, način i uvjeti 

obavljanja komunalne djelatnosti te druga pitanja od značaja za obavljanje komunalnih 

djelatnosti. 

Članak 2. 

Na području Općine Donja Motičina obavljaju se sljedeće komunalne djelatnosti: 

1. održavanje čistoće 

2. odlaganje komunalnog otpada 

3. održavanje javnih površina 

4. održavanje nerazvrstanih cesta 

5. održavanje groblja i krematorija 

6. obavljanje dimnjačarskih poslova 

7. održavanje javne rasvjete 

8. pružanje usluga obvezatne sustavne dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije 

9. upravljanje i održavanje parkirališta 

Članak 3. 

Pod održavanjem čistoće razumijeva se čišćenje javnih površina te skupljanje i odvoz 

komunalnog otpada na uređena odlagališta utvrđene prema posebnim propisima.  

Pod odlaganjem komunalnog otpada razumijeva se obrađivanje i trajno odlaganje 

komunalnog otpada na odlagališta komunalnog otpada te saniranje i zatvaranje odlagališta na 

temelju posebnih propisa. 

 Pod održavanjem javnih površina naročito se razumijeva održavanje zelenih javnih 

površina, pješačkih staza pješačkih zona, otvorenih odvodnih kanala, trgova, parkova, dječjih 



igrališta i javnih prometnih površina te dijelova javnih cesta koje prolaze kroz naselje kad se ti 

dijelovi ne održavaju kao javne ceste prema propisanom zakonu.  

Pod održavanjem nerazvrstanih cesta razumijeva se redovno održavanje, pojačano 

održavanje, prometni zahvati i ostali radovi u funkciji održavanja nerazvrstanih cesta koje se 

koriste za promet vozilima i koje svatko može slobodno koristiti na način i pod uvjetima 

određenim Zakonom o cestama i drugim propisima, a koje nisu razvrstane kao javne ceste.  

  

Pod održavanjem groblja i krematorija razumijeva se održavanje prostora i zgrada za 

obavljanje ispraćaja i sahrane pokojnika te ukop pokojnika.   

Pod obavljanjem dimnjačarskih poslova razumijeva se obveza čišćenja i kontrole 

dimovodnih objekata i uređaja za loženje.  

Pod pojmom "javna rasvjeta" razumijeva se upravljanje, održavanje objekta i uređaja javne 

rasvjete, uključivo podmirivanje troškova električne energije za rasvjetljavanje javnih površina, 

javnih cesta koje prolaze kroz naselje i nerazvrstanih cesta. 

 Pod pružanjem usluga obvezatne sustavne dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije 

razumijeva se izvršenje usluga sanitarne zaštite – dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije u 

domaćinstvima, na objektima koji pripadaju Općini Donja Motičina i koji su napušteni od 

pravnih i fizičkih osoba te na javnim i zelenim površinama.   

Pod upravljanjem i održavanjem parkirališta razumijeva se održavanje parkirališnih mjesta, 

označavanje parkirališnih mjesta i evidencija i naplata parkirališnih mjesta. 

 

NAČIN OBAVLJANJA KOMUNALNIH DJELATNOSTI  

 

Članak 4. 

 

Komunalne djelatnosti Općine Donja Motičina obavljaju: 

1. Javna komunalna ustanova "Našički park"d.o.o. Našice 

2. pravna i fizička osoba na temelju Ugovora o koncesiji 

3. pravna i fizička osoba na temelju Ugovora o povjeravanju djelatnosti   

 

Članak 5. 

 

Našički vodovod d.o.o. Našice obavlja djelatnosti opskrbe pitkom vodom i odvodnje i 

pročišćavanja otpadnih voda na području Općine Donja Motičina, temeljem Zakona o vodama 

i posebnih odluka temeljenih na navedenom Zakonu.  

Djelatnost odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda u dijelu koji se odnosi na crpljenje i 

pražnjenje i odvoz otpadnih voda iz sabirnih i septičkih jama se obavlja temeljem Zakona o 

vodama, Zakona o koncesijama i posebne odluke temeljene na navedenim Zakonima.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Članak 6. 

 

Javna komunalna ustanova "Našički park d.o.o." Našice obavlja sljedeće komunalne djelatnosti 

na području Općine Donja Motičina: 

o odvoz i odlaganje komunalnog otpada 

 

 

Članak 7. 

 

Pravne i fizičke osobe na temelju Ugovora o koncesiji  mogu obavljati na području Općine 

Donja Motičina sljedeće komunalne djelatnosti:  

o obavljanje dimnjačarskih poslova 

o odvoz i odlaganje komunalnog otpadaka 

o ispumpavanje septičkih jama 

 

 

Članak 8.  

 

Pravne i fizičke osobe na temelju Ugovora o povjeravanju komunalnih djelatnosti mogu 

obavljati na području Općine Donja Motičina sljedeće komunalne djelatnosti: 

o održavanje javne rasvjete 

o pružanje usluga obvezatne sustavne dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije 

o održavanje i čišćenje nerazvrstanih cesta 

 

NAČIN I UVJETI ZA OBAVLJANJE KOMUNALNIH DJELATNOSTI NA TEMELJU 

UGOVORA O KONCESIJI  

 

Članak 9.  

 

Postupak davanja koncesija započinje danom objave obavijesti o namjeri davanja koncesije u 

Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske, a završava izvršnošću odluke o 

davanju koncesije i odluke o poništenju postupka davanja koncesije.  

 

Obavijest o namjeri davanja koncesije objavljuje Općinski načelnik Općine Donja Motičina (u 

daljnjem tekstu: Općinski načelnik).  

Koncesija se daje pravnoj ili fizičkoj osobi registriranoj za obavljanje komunalne djelatnosti 

koja se daje u koncesiju.  

Članak 10.  

 

Ugovor o koncesiji sklapa se na određeno vrijeme. 

 

Rok na koji se koncesija daje određuje se na način da taj rok ne ograničava tržišno natjecanje 

više nego što je to nužno kako bi se osigurala amortizacija stvarne vrijednosti ulaganja 

koncesionara i razuman povrat uloženog kapitala, istodobno uzimajući u obzir troškove i rizike 

koje koncesionar preuzima za vrijeme trajanja koncesije. 

 



Članak 11. 

 

Postupak davanja koncesije, sklapanje ugovora o koncesiji, prestanak ugovora, pravna zaštita i 

druga pitanja određeni su Zakonom o koncesijama te posebno Zakonom o komunalnom 

gospodarstvu koji se izravno primjenjuju u slučaju davanja koncesije za obavljanje komunalnih 

djelatnosti na području Općine Donja Motičina.  

 

NAČIN I UVJETI ZA OBAVLJANJE KOMUNALNIH DJELATNOSTI NA TEMELJU 

UGOVORA O POVJERAVANJU DJELATNOSTI 

 

Članak 12. 

 

Postupak povjeravanja obavljanja komunalnih djelatnosti na temelju pisanog Ugovora  o 

povjeravanju djelatnosti provodi se prikupljanjem ponuda.  

Odluku o objavi prikupljanja ponuda donosi Općinski načelnik.  

 

Članak 13. 

 

Prikupljanje ponuda provodi se pozivom na dostavu ponude za tri ponuditelja.  

 

Članak 14. 

 

Poziv za dostavu ponuda mora sadržavati: 

o djelatnost za koju se sklapa ugovor 

o vrijeme za koje se sklapa ugovor 

o vrstu i opseg poslova 

o način obračuna i rok plaćanja 

o jamstvo izvršitelja o ispunjenju ugovora 

o način, mjesto i rok podnošenja ponuda 

o rok važenja ponude 

o isprave koje su potrebne kao prilog ponudi 

o uvjete za odabir najpovoljnije ponude.  

 

Članak 15. 

 

Ponuditelji iz članka 15. stavka 1. moraju ispunjavati neke od sljedećih uvjeta koje će utvrditi 

Općinski načelnik prilikom donošenja Odluke o načinu provođenja postupka iz članka 19. ove 

Odluke: 

o dokaz da su registrirani za obavljanje komunalne djelatnosti navedene u pozivu za 

dostavu ponuda 

o da imaju potrebnu stručnu i tehničku sposobnost, znanje, financijsku snagu, opremu i 

ostale uređaje, sposobnost vođenja poslova, pouzdanost, iskustvo i poslovni ugled te 

odgovarajuće zaposleno osoblje koje bi moglo obavljati komunalnu djelatnost  

o da su uredno izvršili preuzete obveze prema Općini Donja Motičina u protekloj godini, 

a koje se odnose na komunalnu djelatnost za koju se prikupljaju ponude 



o da su platežno sposobni i da nisu prezaduženi te da nad njima nije pokrenut  postupak 

stečaja ili likvidacije 

o da nemaju dugovanja prema Poreznoj upravi 

o da direktori ili druge odgovorne osobe ponuditelja nisu pravomoćno osuđeni za kaznena 

djela protiv gospodarstva u posljednjih pet (5) godina. 

 

Članak 16. 

 

Mjerila za odabir najpovoljnije ponude jesu: 

o najniža ponuđena cijena i način plaćanja 

o sposobnost ponuditelja utvrđena temeljem dokumentacije iz ponude.  

 

Članak 17. 

 

Postupak prikupljanja ponuda provodi Općinsko povjerenstvo. 

Otvaranju ponuda mogu prisustvovati ponuditelji. 

O tijeku otvaranja ponuda vodi se zapisnik. 

 

Članak 18. 

 

Nakon provedenog postupka prikupljanja ponuda, Općinsko vijeće Općine Donja Motičina 

donosi Odluku o izboru fizičke ili pravne osobe, kojoj će se povjeriti obavljanje komunalnih 

djelatnosti. 

Ako pristigne samo jedna ponuda Općinsko vijeće može donijeti Odluku da se prihvati pristigla 

ponuda, kao i Odluku da se ne prihvati niti jedna od pristiglih ponuda. 

 

Članak 19. 

 

Na temelju Odluke iz članka 18. Općinski načelnik sklapa Ugovor o povjerenju određenih 

komunalnih poslova, koji obavezno sadrži: 

o djelatnost za koju se sklapa ugovor 

o vrijeme na koje se sklapa ugovor 

o vrstu i opseg poslova 

o način određivanja cijena za obavljanje poslova te način i rok plaćanja 

o jamstvo izvršitelja o ispunjenju ugovora. 

Vrijeme na koje se sklapa Ugovor iz stavka 1. ovog članka određuje Općinski načelnik prilikom 

donošenja odluke iz članka 12. ove Odluke, s tim da vrijeme na koje se sklapa ugovor ne može 

biti dulje od četiri (4) godine.  

 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  

 

Članak 20. 

 

Ugovori o obavljanu komunalnih djelatnosti ili pojedinih poslova iz komunalnih djelatnosti 

ostaju na snazi do isteka roka na koji su zaključeni ili do raskida istih.  

 



Članak 22. 

 

Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave i objaviti će se u "Službenom glasniku Općine 

Donja Motičina“. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o komunalnim djelatnostima ("Službeni 

glasnik Općine Donja Motičina“, broj:4/08.).  

 

KLASA: 363-01/18-01/04 

URBROJ: 2149/05-01-18-01 

Donja Motičina, 31.01.2018. godine 

                                                                                                  

Predsjednica Općinskog vijeća 

 

                                                                                                       Ružica Mikičić v.r. 


